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(Fortsat). 

cOlrik (fortsat):« Nu vilde det dog 
være overmaade haardt, at Darnpskibene skulde 
besordre saadanne Breve uden derfox at er- 
holde nogen Godtgjorelse, saameget-mere som 
den Oinstcendighed, at man maa give Publi- 
cum Adgang til Skibet i en halv Time, for 
at nedlægge Breve i Brevkassen, dog medfører· 
endeel Uleilighed og adskillige Jneonvenientseru 
Jeg forudsaae imidlertid, at man vilde gjøre den 
Indvending, som den høitæredeFikrantsmiuisterli 
fremkom nred., nemlig at der kunde nedlægges 
ufrankerede Breve i Postkassen, som ikke blive 
indløste, og at altsaa Postvæsenet derved kunde 
lide et Tab, som det ikke burde bære. Det 
var denne Betragtning, der foranledigede mig 
til at stille det subsidiaireAsndringsforslagkat 
i alt Fald Rhederierne skulde have Betaling 
for de Breve, der ere forsynede med Frim«ærker, 
fordi jeg indsaae, at man ikke kunde gjøre 
nogensomhelst gyldig Indvending derimod, og 
navnlig vil der aldeles ikke kunne blive Spørgs- 
maal om nogetsonihelst Ophold underveispidets 
den Brevkasse, som Skibet medfører iil Breve, 
der sendes til Kjøbenhavn, afhentes ved Ski- 
bets Ankomst hertil, og aabrres paa Posteorw 
contoiret De Breve derimod, der medtages 
til Stationerne underveis, nedlægges i særegne 
Kasser, der afleveres paa hver Station uden 
det allerringeste Ophold. Det vilde naturlig- 
viis være mig kjærest, at det principale Æ n -  
dringsforslag, som Udvalget har optaget, bi- 

«faldes af det høitærede Thing, og dette vil 
jeg tillade mig at anbefale; men skulde det 
imod Formodning ikke vinde Thingets Bifald, 
smaa jeg dog gjøre opmærksom paa, at simpel 

sRetfærdighed medfører, at det subsidiaire For- 
flag maa komme i Betragtning. . 

K i r c k  Jeg vilde blot tillade mig at gjøre 
opmærksom paa en seilagtig Fremstilling as 
den ærede foregaaende Taler med Hensyn til 
Befordringen as Breve fra Helsingør. Han 
har nemlig sagt, at Postcontoiret kun modtager 
Breve indtil Kl. 10 om Aftenen, for saa med 
Posten over Land at besørge dem til, Kjøben- 
havn, hvorimod man, naar man vil have dem 
besørgede om Morgenen, maa henvende sig til 
Postcontoiret indtil Kl. siig, eller ogsaa afle- 
vere de løse Breve i den ombord iDampskibet, 
som gaaer imellem Kjøbenhavn og Helsingør, 
værende Postkasse. Det forholder sig ikke saa- 
ledes; thi man kan ogsaa paa Postcontoiret 

aflevere Breve indtil Kl. 734 om Morgenen, 
altsaa 3« Time efterat Dampfkibet er gaaet, 
ligesom man ogsaa kan benytte de Stafettey 
som afgaae fra Helsingor med svenske« og uor- 
ske Post. Iøvrigt troer jeg ikke, at det kan 
være til nogen videre væsentlig Indtægt sor 
Dampskibsinteressenterrre, om de faae- de Par 
Skillingz som kunne blive tilstciaede for at med- 
føre disse Brevkasser, der i og. for sig ikke op- 
tage nogen Plads, eller ere af nogensomhelst 
betydelig Vægt. « « 

O l r i k r  J a ,  jeg har naturligviis ikke 
omtalt den Modtagelse홢as Breve, som finder 
Sted ester Dampskibets Afgang. Det er mig 
meget vel bekjendt, at der ogsaa indleveres 
Breve efter Dampskibets Afgang paa Post- 
eontoiret, for at afgaae ved Personpostem der 
gaaer Kl. 8 om Morgenen, ligesom de ofte 
modtages om Aftenen mellem Kl. 10 og 11, 
fordi Helsingors Posteontoir udmærker« sig ved 
sin særdeles Velvillie imod det eorsresponderende 
Publierrny og gjør sit. Yderste for at tilfreds- 
stille enhver billig Fordring; men dette sore- 
kommer mig aldeles ikke, som den ærede Taler- 


